
           

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

 
 

                             ORDINANZA N. 21 
Pelago li, 30.10.2018 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamata la propria precedente ordinanza n. 19 del 29.10.2018 con la quale è stata disposta la 
chiusura della scuola materna di Diacceto in seguito al maltempo, in particolare a causa del forte 
vento, parte del tetto di copertura della scuola è stato divelto; 
 
Vista  la relazione dei Vigili del fuoco intervenuti in loco 29 ottobre 2018; 
 
Dato atto  che nella giornata odierna è stato possibile valutare l’entità del danno; 
 
Dato atto che si ritiene opportuno, in accordo con la dirigente scolastica, chiudere la scuola suddetta 
anche nella giornata di domani, 31 ottobre 2018, per poter intervenire e ripristinare la parte di tetto 
divelta; 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
 
Sentito il parere dell’Ufficio tecnico; 
 
Vista  la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 50 e 54  del D.lgs 
18/08/2000 n° 267. 

O R D I N A 
 

Di chiudere la scuola materna di Diacceto per il giorno mercoledì 31 ottobre 2018  per ripristinare il 
danno al tetto. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR della Toscana, entro 60 giorni 
dalla notifica O in alternativa, ricorso straordinario al capo della stato entro 120 gg. dalla medesima 
scadenza. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga notificata all’Istituto comprensivo di Pelago e trasmessa all’Ufficio 
tecnico e all’ufficio scuola comunale per i necessari adempimenti e venga pubblicata sul sito internet 
del comune per darne massima diffusione. 
 
 
 
 
          Il Sindaco 

            (Dr Renzo Zucchini)  


